não adimplir o crédito tributário na forma do artigo no art. 48 do RPAF/BA, aprovado pelo Decreto 

nº 7.629/99, que a seguir destaco: 

Art. 48. A Notificação Fiscal constitui o instrumento pelo qual será feito o lançamento de ofício para 
exigência de crédito tributário de valor inferior a R$ 39.720,00 (trinta e nove mil setecentos e vinte reais), 
sempre que for constatada infração à legislação tributária, quer se trate de descumprimento de obrigação 
principal, quer de obrigação acessória. 

Sobre tal arguição, não é o que observo do art. 48, do RPAF/BA, com a redação dada pelo Decreto